



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI

Lei Municipal nº. 563/2015

Terça-feira, 14 de novembro de 2017

Ano III • Nº 369 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

SUMÁRIO

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO	01
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	02
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	03

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2017.

Ata de Registro de Preços 029/2017

Processo nº: 089.02.023/2017

Órgão: Prefeitura Municipal Guarai-TO.

Contratada: OSMAR GOIS DE FIGEIREDO & CIA LTDA-EPP CNPJ n.º 25.049.735/0001-30

Signatária: Lires Teresa Ferneda

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de diversos materiais esportivos em geral.

Data de Assinatura: 01/11/2017.

Item	Qty.	DISCRIMINAÇÃO	R \$ Unid.	R\$: Total
4	2	REDES PARA BASQUETE	20,00	40,00
5	6	REDE DE	110,00	660,00
6	2	REDE DE FUTSAL	185,00	370,00
7	2	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO	339,00	678,00
8	2	REDE PARA FUTEBOL SOCIETY	249,00	498,00
9	4	REDE PARA TENIS DE MESA	9,00	36,00
10	15	BOLA DE VÔLEI	90,00	1.350,00
11	15	BOLA DE BASQUETE	59,00	885,00



DIÁRIO OFICIAL

LIRES TERESA FERNEDA
Prefeita Municipal de Guarai

RAIMUNDO NONATO PESSOA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

12	25	BOLA DE FUTEBOL DE	60,00	1.500,00
14	25	BOLA DE FUTSAL	75,00	1.875,00
16	15	BOLA DE HANDEBOL	80,00	1.200,00
19	50	BOLA DE TENIS DE MESA	3,00	150,00
20	20	BOLA PARA RECREAÇÃO	15,00	300,00
21	4	CAMISA, com 18 peças tamanho G adulto	25,00	100,00
24	72	MEIÃO PARA	12,00	864,00
25	4	CAMISA DE GOLEIRO tamanho G adulto	25,00	100,00
26	4	CALÇÃO DE GOLEIRO tamanho G adulto	39,00	156,00
27	4	MEIÃO P/ GOLEIRO T. adulto	12,00	48,00
28	10	LUVA PARA GOLEIRO	62,90	629,00
29	3	UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL MASCULINO	974,00	2.922,00
30	1	UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL FEMININO, confeccionado em poliéster, composto por 12 camisas, 12 shorts, 12 meióes, 02 camisas para goleiro, 02 shorts para goleiro e 02 pares de meióes para goleiro	1.002,00	1.002,00
31	1	UNIFORME DE JOGO confeccionado em poliéster, composto por 18 camisas, 18 shorts, 18 meióes, 02 camisas para goleiro, 02 shorts para goleiro e 02 pares de meióes para goleiro	1.450,00	1.450,00
33	4	TAÇA com 77 cm de altura cor dourada. Plaqueta em latão para gravação.	103,00	412,00
35	4	TAÇA com 54 cm de altura	150,00	600,00
48	50	TROFÉU com 25 cm de altura	20,00	1.000,00
49	50	TROFÉU com 20 cm de altura	18,00	900,00
52	500	MEDALHA REDONDA fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 40 mm por 40 mm de diâmetro	2,70	1.350,00
53	500	MEDALHA REDONDA fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 55 mm de diâmetro	3,50	1.750,00
54	500	MEDALHA REDONDA fundida em liga metálica de zamak, com 79 mm de diâmetro,	5,50	2.750,00
56	4	APITO	65,00	260,00
57	4	BOMBA ENCHER BOLA	25,00	100,00
58	4	BICO ENCHER BOLA	2,00	8,00
59	10	PETECA	10,00	100,00
65	2	BOLSA TÉRMICA	35,00	70,00
66	2	CRONOMETRO	28,00	56,00
67	30	CONE DE SINALIZAÇÃO em PVC tamanho 50 cm de altura cor laranja e branco.	21,40	642,00
68	30	CONE DE SINALIZAÇÃO em PVC tamanho 50 cm de altura cor preto e amarelo.	21,40	642,00
69	10	TABULEIRO DE XADREZ	15,00	150,00
70	30	BAMBOLÊ	2,50	75,00
71	4	SACO PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO	65,00	260,00
72	20	CORDA PARA PULAR	10,00	200,00
73	20	CORDA PARA PULAR	8,00	160,00
74	10	DOMINÓ	15,00	150,00
75	4	KIT PARA TENIS DE	25,00	100,00



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

76	2	LUVVA DE BOXE em couro sintético nº 12 e nº 15	66,00	132,00
77	1	SACO DE PANCADA profissional de 1,20 cm preto.	200,00	200,00
78	1	TATAME	1.500,00	1.500,00
79	2	PLACAR MANUAL	180,00	360,00
80	4	DISCO DE ATLETISMO FEMININO	200,00	800,00
81	4	DISCO DE ATLETISMO MASCULINO	210,00	840,00
82	80	COLETES DUPLA FACE 45 cm de largura por 60 cm de comprimento.	25,00	2.000,00
83	10	JOELHEIRA	65,00	650,00
84	10	COTOVELEIRA	45,00	45,00
85	60	CAMISA GOLA PÓLO	35,00	2.100,00
86	250	MOCHILA	15,00	3.750,00
87	250	SQUEEZE garrafa plástica 500ml na cor branco com logomarca	8,00	2.000,00
88	30	CAMISA PARA ORGANIZAÇÃO	35,00	1.050,00
89	250	BONÉ	10,00	2.500,00
90	4	MESA DE TÊNIS DE MESA	572,00	2.288,00
91	2	MINI TRAVES DE FUTEBOL	115,00	230,00
92	2	ARO E TABELA DE BASQUETEBOLE	800,00	1.600,00
93	60	CORDAS DE GRADUAÇÃO DE CAPOEIRA	70,00	4.200,00
94	30	CALÇA CAPOEIRA malha de algodão para capoeira cor branca tamanho infantil 10 a 12 anos	50,00	1.500,00
95	30	CALÇA CAPOEIRA malha de algodão para capoeira cor branca tamanho adulto	55,00	1.650,00
96	30	CAMISETA PARA CAPOEIRA malha de algodão cor branca com logo do projeto tamanho 10 a 12 anos	28,00	840,00
97	30	CAMISETA PARA CAPOEIRA malha de algodão cor branca com logo do projeto tamanho adulto	28,00	840,00
98	5	ATABAQUI confeccionado em couro de boi	790,00	3.950,00
99	5	BERIMBAU confeccionado com madeira de guatambu	100,00	500,00
100	8	PANDEIRO PADRÃO	150,00	1.200,00
101	5	CAXIXI confeccionado com talas de bambu	30,00	150,00
102	300	CAMISSETAS	30,00	9.000,00

LIRES TERESA FERNEDA
Prefeita Municipal

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

**EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2017**

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para contratação de empresa para a prestação de serviço técnico especializado de consultoria para elaboração do Plano Municipal de Gestão Integrada dos Resíduos Sólidos do município de Guaraí/TO, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão para o credenciamento: às 09h:00min, do dia 30/11/2017, no Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, Guaraí/TO.

Edital e seus anexo poderão ser retirados na Sala de Licitações do Paço Municipal Pacifico Silva, localizado à Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, centro de Guaraí, ou ainda, requerido via E-mail: licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 14 de novembro de 2017.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

**EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2017**

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL para contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de natureza contínua de limpeza urbana no Município de Guaraí/TO e nos Distritos do Lagedo, Canto da Vazante, região da Bunge e Nutrifoco, e em todo o perímetro Urbano, para prestação de serviços junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão para o credenciamento: às 08h:00min, do dia 27/11/2017, no Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, Guaraí/TO.

Guaraí/TO, 13 de novembro de 2017.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2017**

Acha-se aberta no município de Guaraí/TO, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2017, do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com a finalidade de selecionar proposta mais vantajosa para contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em manutenção preventiva e corretiva em equipamentos e aparelhos odontológicos com reposição de peças sob maior desconto, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão: às 14:30h:00min, do dia 30/11/2017, no Paço Municipal Pacifico Silva, sito à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações ou requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 14 de novembro de 2017.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2017.

Ata de Registro de Preços 009/2017

Processo nº: 089.02.023/2017

Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí-TO.

Contratada: OSMAR GOIS DE FIGEIREDO & CIA LTDA-EPP CNPJ n.º 25.049.735/0001-30

Signatária: Sebastião Mendes de Sousa

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de diversos materiais esportivos em geral.

Data de Assinatura: 01/11/2017.

Item	Qnt.	DISCRIMINAÇÃO	R\$: Unid.	R\$: Total
1	20	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL	45,00	900,00
2	15	REDES PARA FUTEBOL DE CAMPO	267,00	4.005,00
3	10	REDES PARA FUTSAL, oficial, confec. em fios de nylon 04mm	149,00	1.490,00
4	10	REDES P/ BASQUETE, oficial, confec. em fios de seda fio 4mm	20,00	200,00
10	50	BOLA DE VÓLEI	90,00	4.500,00



11	20	BOLA DE BASQUETE	59,00	1.180,00
12	40	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO nº 04	60,00	2.400,00
13	40	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	75,00	3.000,00
14	40	BOLA DE FUTSAL.	75,00	3.000,00
15	30	BOLA DE FUTSAL	75,00	2.250,00
16	30	BOLA DE HANDEBOL	80,00	2.400,00
17	30	BOLA DE HANDEBOL	80,00	2.400,00
18	30	BOLA DE HANDEBOL	80,00	2.400,00
21	16	CAMISA, com 18 peças tamanho G adulto	25,00	400,00
22	16	CALÇÃO, com 18 peças tamanho GG adulto	306,00	4.896,00
23	16	CALÇÃO, com 18 peças tamanho G adulto	306,00	4.896,00
24	16	MEIÃO PARA FUTEBOL	12,00	192,00
25	20	CAMISA DE GOLEIRO tamanho G adulto	25,00	500,00
26	10	CALÇÃO DE GOLEIRO tamanho G adulto	39,00	390,00
32	10	BOLSA DE UNIFORMES	39,00	390,00
33	100	TAÇA com 77 cm de altura	103,00	10.300,00
34	100	TAÇA com 86 cm de altura	118,00	11.800,00
35	100	TAÇA com 54 cm de altura	150,00	15.000,00
36	100	TROFÉU com altura de 180 cm	650,00	65.000,00
37	100	TROFÉU com altura de 167 cm	640,00	64.000,00
39	100	TROFÉU com 45 cm de altura	45,00	4.500,00
40	150	TROFÉU com 39 cm de altura	30,00	4.500,00
41	150	TROFÉU com 46 cm de altura	40,00	6.000,00
42	150	TROFÉU com altura de 34 cm	30,00	4.500,00
43	150	TROFÉU com 47 cm de altura	40,00	6.000,00
44	150	TROFÉU com 75 cm de altura	85,00	12.750,00
45	150	TROFÉU com 71 cm de altura	80,00	12.000,00
46	150	TROFÉU com 66 cm de altura	75,00	11.250,00
47	500	TROFÉU com 54 cm de altura	60,00	30.000,00
50	150	PLQUETA DE LATÃO PARA GRAVAÇÃO	30,00	4.500,00
51	150	ESTATUETA intercambiável com plaqueta para gravação	13,00	1.950,00
52	500	MEDALHA REDONDA	2,70	1.350,00
53	500	MEDALHA REDONDA	3,50	1.750,00
54	500	MEDALHA REDONDA	5,50	2.750,00
55	250	PLACA RETANGULAR	65,00	16.250,00
56	20	APITO	65,00	1.300,00
57	20	BOMBA ENCHER BOLA	25,00	500,00
59	100	PETECA	10,00	1.000,00
60	100	RAQUETE DE PING PONG	20,00	2.000,00
61	500	BOLAS DE PING PONG	2,50	1.250,00
62	100	REDE DE PING PONG	10,00	1.000,00
63	500	BOLA DE QUEIMADA(QUEIMA)	20,00	10.000,00
64	30	CARTÕES PARA ARBITRAGEM 30(vermelho e amarelo)	10,00	300,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação de Guaraí-TO

